
Lomnické kulturní léto začíná v pátek
14. 07. 2009 00:00

[id:8435|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Je tomu již 15 let, co se v hlavách členů ochotnického spolku J. K. Tyla v Lomnici nad Popelkou
spolu s hudebním skladatelem a dirigentem Jaroslavem Krčkem zrodil výtečný nápad. A sice,
založení hudebně- dramatického festivalu Lomnické kulturní léto. Nápad se ujal, festival si
získal velkou oblibu u diváků nejen lomnických a díky všem šťastným okolnostem se v termínu
od 17. do 26. července uskuteční již jeho 15. ročník.

A že jde o ročník jubilejní svědčí i program letošního festivalu. Již nyní se můžete těšit na
dvanáct žánrově odlišných pořadů, které se uskuteční  v Tylově divadle, kostele sv. Mikuláše
z Bari, kulturní dílně Jaroslava Krčka na Rváčově- Černé, kostele Proměnění páně na Táboře a
v Městském muzeu.

„Za zmínku jistě stojí koncert, jenž se uskuteční v pondělí 20. července v kostele sv. Mikuláše z Bari u
příležitosti dalšího významného jubilea- 70. narozenin Jaroslava Krčka, vystoupení Kubelíkova tria,
koncert lomnického rodáka, houslového virtuóza Ivana Ženatého a mnoho dalších pořadů, jenž jistě
potěší každého diváka. Nesmím opomenout hned první pořad celého festivalu,“ uvedl za pořadatele
Petr Sádek.

Večer  17.  července   pak  podle  něj  bude  patřit  lomnickým  ochotníkům.  Na  prknech,  jenž
znamenají  svět uvedou premiéru muzikálové komedie Carla Goldoniho Poprask na laguně.
Autorské písně do hry složil lomnické kulturní veřejnosti jistě velmi dobře známý učitel na
základní  škole,  Miroslav Pěnička.  Komedie z  prosluněné Itálie,  zachycující  mravy tamních
obyvatelů, bude navíc doprovázena živou kapelou…

Podrobný  program  celého  festivalu  níže.  Změna  programu  celého  festivalu  vyhrazena.
Předprodej  permanentek  s  20  %  slevou  na  všechny  pořady  bude  probíhat  v  Kulturním  a
informačním středisku na Husově náměstí od 22. do 26. června, ostatních vstupenek od 30.
č e r v n a  t a m t é ž .  P ř e d p r o d e j  v s t u p e n e k  d o  T y l o v a  d i v a d l a  t a k é  n a
www.lomnicenadpopelkou.cz/rezervace, a vždy jednu hodinu před každým pořadem.

Své příznivce srdečně zve na všechny pořady  DS J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou.

 15. ročník hudebně dramatického festivalu



 
Pátek 17. července
Tylovo divadlo
19:30 hodin

Carlo Goldoni, hudba a texty písní Miroslav Pěnička
POPRASK NA LAGUNĚ
Premiéra muzikálové komedie
Účinkuje: Divadelní spolek J. K. Tyl Lomnice nad Popelkou, režie Renata
Tomešová  

 
Sobota 18. července
Tylovo divadlo
19:30 hodin

KLOBOUK, HVĚZDY, NEŠTOVICE, aneb ROZHOVORY
S NENAROZENÝMI DĚTMI
Ojedinělé představení s artistickými prvky
Představení je inspirováno texty Maurice Maeterlincka
Účinkuje: Divadlo Continuo- Malovice    

 
Neděle 19. července
Městské muzeum
10:00 hodin

Vernisáž
JAN A STANISLAVA KAVANOVI z Prahy
Kresby, grafika a plastiky
Hudební doprovod- rodina Jaroslava Krčka

 
Neděle 19. července
Kulturní dílna
J. Krčka, Rváčov –
Černá
20:00 hodin ( event. též
16:00 h. )

PÍSEŇ DOMOVA
Životní příběh skladatele Bohuslava Martinů, od jehož úmrtí uplyne letos
půl století
Účinkují: Alfred Strejček- umělecký přednes
                  Bohuslav Kyselák- viola           
 

 
 
Pondělí 20. července
Kostel sv. Mikuláše
19:30 hodin

JUBILEJNÍ KONCERT K 70. NAROZENINÁM JAROSLAVA KRČKA
Duchovní díla jubilanta
Účinkují: Anna Hlavenková- soprán
                 Karel Jakubů- baryton
                 Alfréd Strejček- umělecký přednes
                 Musici Bohemici a Prague Singers
                 Jaroslav Krček- dirigent      

Úterý 21. července
Kulturní dílna
J. Krčka, Rváčov –
Černá
20:00 hodin ( event. též
16:00 h. )

PRVNÍ STRÁNKY BABIČKY PŘES PELEST PADAJÍ
Čtení z Babičky, Korespondence B. Němcové a verše Františka Halase
Hana Kofránková- umělecký přednes         
 

 
Středa 22. Července
Tylovo divadlo
19:30 hodin

KUBELÍKOVO TRI
A. Dvořák, B. Martinů, L. v. Beethoven
Účinkují: Shizuka Ishikawa – housle
                 Karel Fiala – violoncello,
                 Kvita Bilynská – klavír          

 
Čtvrtek 23. července
Tylovo divadlo
19:30 hodin

JAKUB ŠAFR QUARTET
Jazz první poloviny 20. století
Zpěv: Petra Ernyeiová           

 
Pátek 24. července
Tylovo divadlo
17:00 hodin

Ondřej Sekora, Kristýna Čepková
FERDA MRAVENEC – PRÁCE VŠEHO DRUHU
Divadelní pohádka na motivy populární knížky O. Sekory
Účinkuje: Malé Vinohradské divadlo, režie Marie Mílková       
 

 
Pátek 24. červece
Kostel sv. Mikuláše
19:30 hodin

HUDBA MISTRŮ MINULOSTI A PŘÍTOMNOSTI
Účinkuje ARS Instrumentalis Pragensis      

Sobota 25. Července
Kostel sv. Mikuláše
19:30 hodin

IVAN ŽENATÝ
KOMORNÍ ORCHESTR PARDUBICKÉ KONZERVATOŘE
Umělecký vedoucí Josef Krečmer         



 
Neděle 26. července
Kostel na hoře Tábor
15:30 hodin

POUTNÍ KONCERT
Duchovní hudba minulosti a přítomnosti
Účinkuje: Musica Viva

 

Změna programu vyhrazena ( www.lomnicenadpopelkou.cz, www.dstlomnice.wz.cz)

Předprodej pernamentek s 20% slevou na všechny pořady od 22. června do 26.června, ostatních
vstupenek od 30. června 2009 v Kulturním a informačním středisku ( telefon č.: 481 673 107),
předprodej vstupenek do Tylova divadla také na www.lomnicenadpopelkou.cz/rezervace, a
vždy jednu hodinu před každým pořadem. K návštěvě festivalu zve Divadelní spolek J. K. Tyl
Lomnice nad Popelkou.


